

Beslutslista för ÅLR

Beslutsdatum mellan 2022-03-03 och 2022-03-03

14 cases found

Diariennr. [ÅLR 2021/10049](#) **Reg.datum** 24-11-2021 **Beslutsdatum** 2022-03-03

Beslutande organ Social- och miljöavdelningen Miljöbyråns Tjänstemannabeslut

Beslutande Abrahamsson David,

Föredragande

Ärendemening Utlåtande om förnyat täktstillstånd för bergtäkt, sprängning, krossning och sortering samt lagring av grus på fastigheterna 43-403-1-58 och 43-403-1-75 i Kyrkoby, Eckerö kommun

Motpart Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet ÅMHM

Miljöbyråns beslut framföra följande: - Man bör från ÅMHM:s sida överväga en prövning av verksamheten. Vid besök till området 1.2.2022 kunde konstateras att man inte har utnyttjat förevarande tillstånd fullt ut. Det konstateras även på basis av ansökan att man ämnar expandera täktområdet från det som gavs tillstånd till 2005. På dessa grunder bör man pröva huruvida ökad aktivitet i området kan riskera orsaka olägenheter för närmiljön. - Det finns tre dokumenterade lagskyddade arter i området som riskerar påverkas negativt i samband med fortsättande och expansion av täktverksamhet: vanlig groda, padda och pudrad kärrtrollslända. Före miljöbyråns ta närmare ställning till täktplanerna bör dessa arter inventeras för att man ska kunna avgränsa deras habitat. Eftersom föreslaget täktområde innefattar mark bredvid Lilfladan ska även detta område inventeras. Samtliga arter är direkt beroende av att vattenområdet väster om tälten inte påverkas negativt. Det är därför viktigt att man från verksamhetsutövarens sida ser till att vattnet inte påverkas i samband med användning av området. Bland annat måste man säkerställa att fordonen som används vid verksamheten har uppställningsytor som hindrar att olja eller andra kemikalier kan läcka ut eller att verksamheten inte riskerar orsaka övergödning av omkringliggande vattenområden. I inlämnad ansökan saknas information om verksamhetens risker gällande närliggande vattenmiljö samt försiktighetsåtgärder man vidtar för att minska dessa. Om man ska kunna bedriva verksamhet i enlighet med 14 § landskapslag (1998:82) om naturvård så måste man säkerställa att de fridlysta arterna i området inte tar skada i samband med verksamheten.

Beslut

Diariennr. [ÅLR 2021/10249](#) **Reg.datum** 30-11-2021 **Beslutsdatum** 2022-03-03

Beslutande organ Social- och miljöavdelningen Miljöbyråns Tjänstemannabeslut

Beslutande Abrahamsson David,

Föredragande

Ärendemening Utlåtande om förnyat täktstillstånd för bergtäkt på fastighet 43-406-7-45 i Storby, Eckerö kommun

Motpart Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet ÅMHM

Miljöbyrån beslutar framföra följande: - Man bör från ÅMHM:s sida överväga en prövning av verksamheten. Vid besök till området 1.2.2022 kunde konstateras att täktområdet har nyttjats i så pass liten utsträckning inom förevarande tillstånd att en fortsättning av verksamheten närmast är att betrakta som en nyöppning av en täkt. Man bör även begära in en redovisning om behovet av en bergtäkt inom detta område då det redan finns flera aktiva täkter i närområdet. - Det finns två dokumenterade särskilt skyddsvärda biotoper i området som riskerar påverkas negativt i samband med att man förstorar täkten: en trädfattig myr och ett kalkrikkärr. Båda biotoperna är beroende av att vattenhållningen i området inte påverkas, något som riskerar ske då man spränger och tar bergmassor där. Enligt § 16 landskapslag (1998:82) om naturvård gäller följande: "[e]n särskilt skyddsvärd biotop får inte utan landskapsregeringens tillstånd ändras så att den förlorar sin särart eller sin betydelse för bevarandet av den biologiska mångfalden. En ansökan om sådant tillstånd skall inlämnas till landskapsregeringen senast den 1 maj, varvid beslut i ärendet skall fattas före den 1 september.". Landskapsregeringens bedömning är att man inte kommer kunna utföra verksamhet enligt plan utan att riskera att påverka dessa biotoper negativt. Det ankommer på verksamhetsutövaren att antingen ta fram en miljökonsekvensbeskrivning där man noggrant beskriver hur man från deras sida säkerställer att arbetet i området inte påverkar biotoperna i någon utsträckning. Man kommer även behöva ansöka om ett tillstånd från miljöbyrån om att få göra ett intrång i dessa båda biotoper. - Källkärr med tuffbildning förekommer i nära anslutning till den påbörjade täktverksamheten. Denna biotop är inte fridlyst men är upptagen i art- och habitatdirektivet. - I området finns flera lagskyddade biotoper och troligtvis även flera lagskyddade arter, området bör på grund av detta inventeras för sina naturvärden innan man går vidare med att exploatera det eftersom det är troligt att naturvärden kan ta skada eller försvinna i samband med att man expanderar bergtäkten.

Beslut

Diariernr. [ÅLR 2022/1496](#) **Reg.datum** 22-02-2022 **Beslutsdatum** 2022-03-03

Beslutande organ Social- och miljöavdelningen Miljöbyrån Tjänstemannabeslut

Beslutande Abrahamsson David,

Föredragande

Ärendemening Tillstånd att hålla fridlysta djur

Motpart Stiftelsen Ålands Jakt-och Fiskemuseum

Beslut Landskapsregeringen bifaller ansökan. Nattskärran får inte säljas, bortskänkas eller på annat sätt överlåtas till tredje part. Tillståndet för att hålla djuret ska vid förfrågan kunna uppvisas.

Diariernr. [ÅLR 2020/4249](#) **Reg.datum** 28-05-2020 **Beslutsdatum** 2022-03-03

Beslutande organ Näringsavdelningen Fiskeribyran Byråchef tjänstemannaföredragning

Beslutande Åkergård Kenneth,

Föredragande Bäckman-Hägglund Tina,

Ärendemening Teknisk kontroll av ansökan om EU-finansiering Leader Projekt: Rastplatser i skärgården

Motpart Ålands organiserade fiskeguider r.f.

Beslut Landskapsregeringen har efter inkommen delredovisning 1, utifrån godkända stödberättigande utgifter, beslutat godkänna ett belopp om 27.751,41 euro för utbetalning. Beloppet kvittas mot tidigare utbetalt förskott. (65 N3)

Diariennr. [ÅLR 2022/1037](#)

Reg.datum 08-02-2022 Beslutsdatum

2022-03-03

Beslutande organ

Infrastrukturavdelningen Vagnätsbyrån Byråchef tjänstemannaföredragning

Beslutande

Nord Lennart,

Föredragande

Mattsson Åsa,

Ärendemening

Tillstånd för arbete eller åtgärder inom vägområde

Motpart

IP-Connect Ab

Med stöd av 53 § 1 mom. landskapslag (1957:23) om allmänna vägar i landskapet Åland beslöt Ålands landskapsregering att bevilja IP-Connect AB tillstånd att förlägga optoslang för fiber längs med landsväg nr 3 Lemlandsvägen i Lemlands kommun, enligt bifogad karta och de villkor som anges nedan. Därtill godkänns bifogad trafikordningsplan (TA-plan) för det planerade arbetet. Villkor 1. Vid temperaturer över +10 °C får ej tunga fordon framföras på gång- och cykelvägen. 2. Arbetet får inte påbörjas innan infrastrukturavdelningens representant givit sökanden klartecken att påbörja arbetet. Försyn ska hållas på platsen innan arbetsutförandet och en slutsyn ska hållas i samband med åtgärdens färdigställande. Synerna utförs av en representant från Infrastrukturavdelningen. Vid synerna ska sökanden närvara och gärna även utföraren. Om sökanden inte kan närvara vid en syn ska denne utse en representant som vid synen har en fullmakt med beslutanderätt. Vägområdet ska efter arbetet återställas till minst samma skick som innan åtgärden utfördes och enligt eventuella anvisningar från infrastrukturavdelningens representant. 3. Sökanden ska markera dragningen av optoslangen i terrängen innan försyn. 4. Optoslangen ska placeras på ett ledningsdjup av minst 600 mm. Om detta inte går att genomföra på delar av sträckan ska sökanden meddela vägghållaren om vilka delsträckor som berörs och avvikande djup för dessa. Optoslangen ska placeras ytter om cykelbanan och längs den yttre dikeskanten om inte annat överenskommit. Vägghållaren ansvarar inte för eventuella skador, som kan åstadkommas på optoslangen p.g.a. normala vägunderhållsåtgärder. Sökanden ska även ta kontakt med berörda ägare av förlagda rör, kablar, ledningar eller andra anordningar för att säkerställa att ingen åverkan görs på dessa. 5. Den bifogade trafikordningsplanen (TA-planen) ska följas vid arbetet. 6. Då arbete inte pågår ska arbetsredskap, maskiner, upplag och övriga anordningar förvaras utanför vägområdet och så att de inte utgör en fara för trafiken. 7. Den planerade åtgärden ska utföras senast inom ett år från beslutsdatum. Om så inte sker förfaller tillståndet. Det finns möjlighet att ansöka om förlängning av utförandetiden. 8. Sökanden ska på egen bekostnad utföra alla erforderliga åtgärder för skyddande av optoslangen och dess anordningar, vilket inkluderar flyttning vid behov, ifall vägen byggs om, breddas, grundförbättras eller förses med trafikordningar såsom vägmärken, vägbelysning eller dylikt. 9. För framtida lokalisering av optoslangen och dess anordningar ska dessa GPS-inmätas och levereras i DWG format. Uppgifterna ska skickas till Infrastrukturavdelningen för kännedom senast vid slutssyn av arbetet eller i överenskommelse med vägghållaren. Koordinatsystemet ska vara ETRS GK20 med höjdsystemet N2000. 10. Alla kostnader för arbetet betalas av sökanden. Sökanden svarar även för eventuella reparationskostnader av körbanor, vägslänter och diken, vilka föranleds av arbetet, under fem års tid räknat från det att åtgärden avslutats. 11. För närmare bestämning av tiden för arbetet och med arbetsutförandets sammanhängande åtgärder ska sökanden kontakta vägmästare vid vägunderhållet. (Se kontaktuppgifter under rubriken Information.)

Beslut

Diariennr. [ÅLR 2022/1445](#)

Reg.datum 21-02-2022 Beslutsdatum

2022-03-03

Beslutande organ

Infrastrukturavdelningen Vagnätsbyrån Byråchef tjänstemannaföredragning

Beslutande

Nord Lennart,

Föredragande

Mattsson Åsa,

Ärendemening

Tillstånd för arbete eller åtgärder inom vägområde

Motpart

Geta kommun

Med stöd av 53 § 1 mom. landskapslag (1957:23) om allmänna vägar i landskapet Åland beslöt Ålands landskapsregering att bevilja Geta kommun tillstånd att förlägga avloppsledning längs landsväg nr 4 Getavägen, på nordöstra sidan av landsvägen från norra avtaget till kommunalväg Skräddarsvängen till avtaget till bygdeväg nr 466 Södravägen, i Östergeta i Geta kommun. Tillståndet beviljas med nedanstående villkor. Villkor 1. Arbetet får inte påbörjas innan infrastrukturavdelningens representant givit sökanden klartecken att påbörja arbetet. Försyn ska hållas på platsen innan arbetsutförandet och en slutsyn ska hållas i samband med åtgärdens färdigställande. Synerna utförs av en representant från Infrastrukturavdelningen. Vid synerna ska sökanden närvara och gärna även utföraren. Om sökanden inte kan närvara vid en syn ska denne utse en representant som vid synen har en fullmakt med beslutanderätt. Vägområdet ska efter arbetet återställas till minst samma skick som innan åtgärden utfördes och enligt eventuella anvisningar från infrastrukturavdelningens representant. 2. Sökanden ska markera dragningen av avloppsledningarna i terrängen innan försyn. 3. Avloppsledningarna ska placeras på ett ledningsdjup av minst 600 mm. Om detta inte går att genomföra på delar av sträckan ska sökanden meddela vägghållaren om vilka delsträckor som berörs och avvikande djup för dessa. Avloppsledningarna ska placeras längs den yttre dikeskanten om inte annat överenskommit. Vägghållaren ansvarar inte för eventuella skador, som kan åstadkommas på avloppsledningarna eller dess anordningar p.g.a. normala vägunderhållsåtgärder. Sökanden ska även ta kontakt med berörda ägare av förlagda rör, kablar, ledningar eller andra anordningar för att säkerställa att ingen åverkan görs på dessa. 4. Den bifogade trafikplaneringen (TA-planen) ska följas vid arbetet. 5. Då arbete inte pågår ska arbetsredskap, maskiner, utrustning och övriga anordningar förvaras utanför vägområdet och så att de inte utgör en fara för trafiken. 6. Den planerade åtgärden ska utföras senast inom ett år från beslutsdatum. Om så inte sker förfaller tillståndet. Det finns möjlighet att ansöka om förlängning av utförandetiden. 7. Sökanden ska på egen bekostnad utföra alla erforderliga åtgärder för skyddande av avloppsledningarna och dess anordningar, vilket inkluderar flyttning vid behov, ifall vägen byggs om, breddas, grundförbättras eller förses med trafikplanering såsom vägmärken, vägbelysning eller dylikt. 8. För framtida lokalisering av avloppsledningarna och dess anordningar ska dessa GPS-inmätas och levereras i DWG format. Uppgifterna ska skickas till Infrastrukturavdelningen för kännedom senast vid slutsyn av arbetet eller i överenskommelse med vägghållaren. Koordinatsystemet ska vara ETRS GK20 med höjdsystemet N2000. 9. Alla kostnader för arbetet betalas av sökanden. Sökanden svarar även för eventuella reparationskostnader av körbanor, vägslänter och diken, vilka föranleds av arbetet, under fem års tid räknat från det att åtgärden avslutats. 10. För närmare bestämning av tiden för arbetet och med arbetsutförandets sammanhängande åtgärder ska sökanden kontakta vägmästare vid vägunderhållet. (Se kontaktoppgifter under rubriken Information.)

Beslut

Diariernr. [ÅLR 2021/9654](#) Reg.datum 10-11-2021 Beslutsdatum 2022-03-03

Beslutande organ Utbildnings- och kulturavdelningen Avdelningschef tjänstemannabeslut
Beslutande Stenbäck Niklas,
Föredragande
Ärendemening Byråsekreterare
Motpart
Beslut Förordnande nr 34 U1

Diariernr. [ÅLR 2021/11025](#) Reg.datum 21-12-2021 Beslutsdatum 2022-03-03

Beslutande organ Utbildnings- och kulturavdelningen Avdelningschef tjänstemannabeslut
Beslutande Stenbäck Niklas,
Föredragande
Ärendemening Arkeolog
Motpart
Beslut Förordnande nr 35 U1

Diariennr. [ÅLR 2022/1744](#) **Reg.datum** 03-03-2022 **Beslutsdatum** 2022-03-03

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Avdelningschef tjänstemannabeslut
Beslutande Österlund Yvonne,
Föredragande
Ärendemening Sommarpersonal vägunderhållsarbetare
Motpart

Beslut Beslöts att utlysa tillfällig tjänst som vägunderhållsarbetare på fasta Åland och Vårdö, där arbete även kan förekomma i skärgården. Tjänsten är sommarextra fram till den 7 augusti 2022.

Diariennr. [ÅLR 2022/1745](#) **Reg.datum** 03-03-2022 **Beslutsdatum** 2022-03-03

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Avdelningschef tjänstemannabeslut
Beslutande Österlund Yvonne,
Föredragande
Ärendemening Sommarpersonal vägunderhållsarbetare
Motpart

Beslut Beslöts att utlysa tillfällig tjänst som vägunderhållsarbetare på fasta Åland och Vårdö, där arbete även kan förekomma i skärgården. Tjänsten är sommarextra fram till den 7 augusti 2022.

Diariennr. [ÅLR 2020/2819](#) **Reg.datum** 08-04-2020 **Beslutsdatum** 2022-03-03

Beslutande organ Näringsavdelningen Allmänna byrån Byråchef tjänstemannaföredragning
Beslutande Strand Susanne,
Föredragande Åkergård Kenneth,
Ärendemening Teknisk kontroll av ansökan om EU-finansiering Leader Projekt: Förbättring av vattenanvändningen på Travbanan
Motpart Ålands Hästsportförening r.f.
Beslut Beslöts i enlighet med LAGs förordande bevilja förlängning av projektiden t.o.m. 30.6.2022. (Hyrrä-nummer: 129721)

Diariennr. [ÅLR 2021/4097](#) **Reg.datum** 21-05-2021 **Beslutsdatum** 2022-03-03

Beslutande organ Näringsavdelningen Jordbruksbyrån Byråchef tjänstemannaföredragning
Beslutande Högman Sölve,
Föredragande Franzell Leif,
Ärendemening Utvecklingsstöd
Motpart Ålands Hushållningssällskap r.f.
Beslut Beviljades 2.839,65 euro i stöd för kunskapsöverföring och information, Workshops i odlingsteknik.

Diariennr. [ÅLR 2022/1673](#) **Reg.datum** 01-03-2022 **Beslutsdatum** 2022-03-03

Beslutande organ Regeringskansli Förvaltningschef tjänstemannabeslut

Beslutande Eriksson John,

Föredragande

Ärendemening IT-chef

Motpart

Beslut Förordnande

Diariennr. [ÅLR 2022/456](#) **Reg.datum** 20-01-2022 **Beslutsdatum** 2022-03-03

Beslutande organ Regeringskansli Förvaltningschef tjänstemannabeslut

Beslutande Eriksson John,

Föredragande

Ärendemening Ministersekreterare

Motpart

Beslut Förordnande